ПРОТОКОЛ № 1
от 28.09.2018 г.

Проведения публичных слушаний по проекту планировки и проект межевания территории линейного объекта:
«Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками»

Место проведения: в здании администрации Бектышского сельского поселения по адресу: п.Бектыш, ул.Комсомольская, д.12
Дата и время проведения: 28.09.2018 г. в 13 ч. 00 мин.
Присутствовали:
Председатель: глава Бектышского сельского поселения А.Ф.Березина
Зам. председателя: специалист администрации Бектышского сельского поселения Ю.В.Ершова
Секретарь: специалист администрации Бектышского сельского поселения А. В. Кочкина
Члены комиссии:
главный бухгалтер администрации Бектышского сельского поселения О.И.Бабенкова
депутат Совета депутатов Бектышского сельского поселения Н.А.Шендель
Выступающие:
Проектировщик АО «ПИЦ УралТЭП» С.В.Арсеньев
Приглашенные:
Жители поселка и заинтересованные лица.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками»

СЛУШАЛИ:

Главу Бектышского сельского поселения А.Ф. Березину с кратким рассказом о рассматриваемом вопросе. Пригласила граждан активнее участвовать в данных мероприятиях, касающихся п.Бектыш, и каждого жителя в частности. Попросила присутствующих проголосовать за открытие публичных слушаний. Все проголосовали - «за».

ВЫСТУПАЛИ:

Проектировщик АО «ПИЦ УралТЭП» С.В.Арсеньев, который пояснил что данный проект планировки и проект межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками» выполнены в соответствии с требованиями Градостроительного Кодекса РФ с целью усовершенствования планировочной- структуры и функционального зонирования, обеспечения устойчивого развития территории, определения зон планируемого размещения объектов капитального строительства, а именно для размещения линейных объектов. Для линейных объектов необходима подготовка проекта планировки и межевания территории, которые подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.
Подготовка документации по планировке данных территорий осуществляется в соответствии с земельным законодательством, и другими нормативными документами, действующими на территории РФ.
Проектная документация по планировке состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по ее обоснованию.
Основная часть проекта планировки территории включает в себя:
- текстовую часть (пояснительная записка)
- графическую часть (ситуационный план по объекту: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками»; чертежи межевания территории линейного объекта)
С.В.Арсеньев  рассказал подробно о проекте планировки линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками», что новая ВЛ будет строиться вместо двух старых одноцепных ВЛ Еманжелинка-Коркино, а так же проходить в том же коридоре. Попросил присутствующих ознакомиться с демонстративным материалам.
         Участники публичных слушаний  предложений и замечаний, касающиеся проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками» не выразили.
А.Ф.Березина  попросила всех проголосовать по вопросу согласования и дальнейшего утверждения с учетом предложений и замечаний проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками».

Проголосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками» считать состоявшимися.
2. Принять и, в дальнейшем, утвердить проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками» в представленной на рассмотрение редакции, с учетом поступивших на публичные слушания замечаний.
3. Заключение по итогам публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта: «Реконструкция ВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино № 1,2 с отпайками с образованием КВЛ 110 КВ Еманжелинка-Коркино I, II цепь с отпайками» опубликовать в общественно-политической газете Еткульского района «Искра», разместить в сети интернет на официальном сайте Еткульского муниципального района, обнародовать на информационных стендах.
4. Настоящий протокол подлежит обнародованию на информационных стендах на территории Бектышского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района и Бектышского сельского поселения.

Председатель:                                                                                                         А.Ф.Березина

Секретарь:                                                                                                                А.В.Кочкина

[bookmark: _GoBack]